
 

 

О внесении изменений в решение 16 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым II созыва от 22 апреля 2020 года № 172                  

«О первоочередных мерах поддержки организаций, индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц, являющихся арендаторами  имущества 

(в том числе земельных участков), находящегося в собственности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» 

  

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020                        

№ 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого                          

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 

формирования единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства – получателей поддержки», Федеральным законом                   

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, и с учетом 

информационного письма прокуратуры Симферопольского района 

Республики Крым от 21.12.2020 № Исорг-20350022-7442-20/-20350022, 

районный совет решил: 

 

 1. В решение 16 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва от 22.04.2020 № 172  «О первоочередных мерах 
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поддержки организаций, индивидуальных предпринимателей и физических 

лиц, являющихся арендаторами  имущества (в том числе земельных 

участков), находящегося в собственности муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым» внести следующие изменения:  

            1.1. Название решения после слов «физических лиц,» дополнить 

словами «а также физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход»; 

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Установить условия и сроки освобождения и отсрочки уплаты 

арендной платы, предусмотренной в 2020 году за использование:  

1.1 имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

земельных участков) по договорам аренды имущества, заключенным            

до принятия Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У                 

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики 

Крым», арендаторами по которым являются организации, индивидуальные 

предприниматели, физические лица, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» не зависимо от вида осуществляемой ими 

деятельности по ОКВЭД 2, подтвердившие осуществление ими                       

в арендованном имуществе деятельности, указанной в Перечне отраслей 

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой короновирусной 

инфекции, утвержденном постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2020 № 434;  

1.2 иного имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым     

(за исключением земельных участков) по договорам аренды имущества, 

арендаторами по которым являются организации, индивидуальные 

предприниматели, физические лица, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» в том числе заключаемым с применением 

пункта 2 статьи 425 Гражданского кодекса Российской Федерации;  

1.3 земельных участков с видами разрешенного использования, 

согласно приложению 3 к настоящему решению, находящихся                          

в собственности муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым по договорам аренды, заключенным до принятия Указа 

Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима 

повышенной готовности на территории Республики Крым» и арендаторами 

по которым являются физические лица, физические лица, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» организации                           

и индивидуальные предприниматели;  
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1.4 иных земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым по 

договорам аренды, заключенным до принятия Указа Главы Республики Крым 

от 17.03.2020 года № 63-У «О введении режима повышенной готовности на 

территории Республики Крым», арендаторами по которым являются 

физические лица, физические лица, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» организации и индивидуальные 

предприниматели;» 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                           

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма», разместить на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                              

ул. Павленко, 1, г. Симферополь), и на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                      Г. Шабанова 
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